

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Nov/2018	Dez/2018	Jan/2019	Fev/2019	Mar/2019	Abr/2019	Mai/2019
RECEITAS CORRENTES (I)	6.054.297,28	6.042.907,82	7.495.558,01	5.975.084,54	5.028.789,75	5.074.761,48	5.932.475,86
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	187.989,06	131.853,40	78.799,43	325.364,88	148.784,16	341.260,43	114.117,42
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ISS	137.818,25	68.230,33	49.077,04	115.859,43	95.883,26	90.202,23	70.931,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IRRF	17.293,47	26.223,22	29.722,39	209.505,45	52.900,90	251.058,20	43.186,42
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	32.877,34	37.399,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições	5.254,13	6.287,04	115.398,53	110.420,31	112.041,62	101.135,73	103.819,61
Receita Patrimonial	12.451,74	65.229,34	12.497,32	15.804,03	15.438,45	15.236,52	12.424,43
Rendimentos de Aplicação Financeira	12.451,74	65.229,34	12.497,32	15.804,03	15.438,45	15.236,52	12.424,43
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	5.829.679,29	5.836.136,91	7.288.537,45	5.523.466,89	4.751.684,54	4.616.831,95	5.701.778,62
Cota-parte do FPM	2.486.903,60	1.996.178,93	2.001.294,70	2.198.302,41	1.645.963,74	1.605.818,80	2.060.788,61
Cota-parte do ICMS	382.302,00	396.733,59	387.013,18	350.475,24	328.385,65	337.798,01	363.964,96
Cota-parte do IPVA	19.682,43	10.690,54	17.030,99	14.755,59	33.830,56	33.885,35	32.712,55
Cota-parte do ITR	175,20	43,96	8,59	90,47	30,14	76,42	14,84
Transferências da LC 87/96	2.778,23	2.778,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da LC 61/89	9.370,72	13.760,13	10.018,99	9.112,46	10.022,48	11.380,23	7.330,80
Transferências do Fundeb	1.660.890,51	1.766.022,59	3.547.396,11	2.061.068,25	1.861.073,93	1.715.036,62	2.025.220,87
Outras transferências correntes	1.267.576,60	1.649.928,94	1.325.774,89	889.662,47	872.378,04	912.836,52	1.211.745,99
Outras receitas correntes	18.923,06	3.401,13	325,28	28,43	840,98	296,85	335,78
DEDUÇÕES (II)	408.903,25	484.037,09	483.073,28	514.547,25	403.646,50	397.791,74	492.962,35
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	408.903,25	484.037,09	483.073,28	514.547,25	403.646,50	397.791,74	492.962,35
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	5.645.394,03	5.558.870,73	7.012.484,73	5.460.537,29	4.625.143,25	4.676.969,74	5.439.513,51

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Jun/2019	Jul/2019	Ago/2019	Set/2019	Out/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	5.098.383,21	6.603.720,92	5.351.888,32	5.303.232,88	5.334.515,05	69.295.615,12	70.359.010,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	111.526,90	137.499,26	116.208,90	456.249,35	175.903,30	2.325.556,49	2.391.211,56
IPTU	0,00	9.597,00	2.280,00	0,00	0,00	11.877,00	275.000,00
ISS	66.222,73	64.700,75	43.634,16	45.290,84	67.391,15	915.241,17	400.000,00
ITBI	0,00	16.676,00	3.400,00	60.000,00	0,00	80.076,00	439.494,00
IRRF	45.304,17	46.525,51	66.894,74	350.958,51	108.512,15	1.248.085,13	960.070,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70.277,19	316.647,56
Contribuições	104.429,75	102.958,49	118.247,75	106.505,04	107.260,53	1.093.758,53	410.000,00
Receita Patrimonial	8.413,87	8.712,45	5.734,68	4.416,16	4.082,76	180.441,75	1.168.697,88
Rendimentos de Aplicação Financeira	8.413,87	8.712,45	5.734,68	4.416,16	4.082,76	180.441,75	1.157.197,88
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.500,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.837.587,50
Transferências correntes	4.871.792,76	6.354.224,31	5.111.114,77	4.735.765,49	5.046.971,62	65.667.984,60	63.505.513,06
Cota-parte do FPM	1.623.278,65	2.219.827,50	1.620.322,73	1.442.326,18	1.327.848,56	22.228.854,41	23.424.500,00
Cota-parte do ICMS	359.077,93	394.661,77	397.568,64	399.242,31	400.869,71	4.498.092,99	3.553.000,00
Cota-parte do IPVA	26.500,80	36.643,08	28.460,34	28.742,00	31.502,67	314.436,90	297.000,00
Cota-parte do ITR	294,27	329,14	187,73	464,88	720,44	2.436,08	11.000,00
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.556,46	55.000,00
Transferências da LC 61/89	9.135,76	12.322,58	7.978,31	11.432,16	12.451,73	124.316,35	82.500,00
Transferências do Fundeb	1.950.057,27	1.869.548,59	1.981.660,01	1.930.967,61	1.893.505,02	24.262.447,38	21.691.806,34
Outras transferências correntes	903.448,08	1.820.891,65	1.074.937,01	922.590,35	1.380.073,49	14.231.844,03	14.390.706,72
Outras receitas correntes	2.219,93	326,41	582,22	296,84	296,84	27.873,75	46.000,00
DEDUÇÕES (II)	403.657,48	355.809,22	410.903,57	376.441,50	354.678,64	5.086.451,87	5.484.600,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	403.657,48	355.809,22	410.903,57	376.441,50	354.678,64	5.086.451,87	5.484.600,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	4.694.725,73	6.247.911,70	4.940.984,75	4.926.791,38	4.979.836,41	64.209.163,25	64.874.410,00

Pará
Governo Municipal de Curuçá
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
5º bimestre de 2019 (até Outubro)

Pag.: 0003

RS 1,00

JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA
Prefeito Municipal

CLAYTON BRASIL OLIVEIRA
Contador

JEAN CARLOS FONSECA ALVES
Secretário Municipal de Finanças

CARLOS EDUARDO FORMIGOSA PINHEIRO
Controlador Interno